



Baśnie Pana Szekspira w Teatrze Groteska

2016-10-11

Od teraz sztuki Williama Szekspira i innych klasyków dramatu mogą oglądać również dzieci. Już 27 i 28 października 2016 roku (czwartek i piątek) o godz. 12.30 Teatr Groteska w Krakowie wystawi gościnny spektakl „Hamlet” przygotowany przez Teatr Wóz Tespisa w ramach programu teatralno-edukacyjnego „Baśnie Pana Szekspira”.

Czy dzieci powinny w ogóle oglądać „poważne” sztuki najświetniejszego angielskiego dramaturga? Eksperci zgodnie twierdzą, że tak. Opowiadają one bowiem o sprawach uniwersalnych, których doświadcza każdy człowiek: bunt przeciwko rodzicom, miłość i odrzucenie, poszukiwanie sensu życia, przemijanie i wieczność, wybór moralny, prawa rządzące światem. Główną ideą projektu „Baśnie Pana Szekspira” jest realizacja „Hamleta” przepisanego specjalnie dla widza w wieku szkolnym.

Stowarzyszenie Teatralne „Tespis” przeprowadziło badania wśród widzów oraz wiele rozmów z nauczycielami i uczniami szkół podstawowych. Wynika z nich, że w programach nauczania teatr jest w zasadzie nieobecny. Dzieci rzadko mają szansę obejrzeć spektakle, i to nawet w miejscowościach, w których funkcjonuje przynajmniej jeden teatr z repertuarem dla widzów w wieku od 5 do 12 lat. Niestety zdarza się, że jakość prezentowanych przedstawień (z różnych powodów) pozostawia wiele do życzenia i nie niosą one z sobą ogólnej wiedzy o dramacie, scenografii, muzyce teatralnej, czy sztuce aktorskiej. Przy pomocy kilkudziesięcioosobowego zespołu współpracowników Stowarzyszenie przez cały rok monitoruje repertuary teatrów dla dzieci w całej Polsce. Wyniki są dość przygnębiające: oprócz kilku interesujących pozycji, na teatralnych „afiszach” prawie nie pojawiają się przedstawienia zrealizowane na podstawie adaptacji dzieł wielkiej literatury dramatycznej i innych znaczących utworów literackich. Jednocześnie większość nauczycieli i uczniów reagowała pozytywnie, a nawet entuzjastycznie na prezentowaną im ofertę kulturalną, w tym teatralną. W odpowiedzi na to zainteresowanie, Stowarzyszenie opracowało program teatralno-edukacyjny „Baśnie Pana Szekspira”. Polega on na stworzeniu cyklu spektakli teatralnych na podstawie największych dzieł Williama Szekspira i dotarciu z nimi do miejsc, gdzie taka oferta jest najbardziej potrzebna. Program nie tylko umożliwi dzieciom uczestnictwo w kulturze, ale także prezentuje im to, co najlepsze w teatrze.

William Szekspir, „Hamlet”, reżyseria Dariusz Wiktorowicz

Teatr Wóz Tespisa

PREMIERA: Teatr Groteska 27.10.2016 r., godz. 12.30